
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2930  DEL  22 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                DEL    

 

 

OGGETTO:   Svincolo somme precedentemente impegnate con determinazione dirigenziale 

n. 628 del 28/02/2025. 

 

LA DIRIGENTE 

 Premesso che:  

  

Con determinazione dirigenziale n. 628 del 28 febbraio 2025 si è provveduto a prorogare, ai 

sensi dell’art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016, il servizio di ristorazione scolastica, asilo nido e 

altre utenze, comprensivo del servizio di fornitura e trasporto pasti per i Centri Diurni e gli utenti a 

domicilio del Consorzio Socio Assistenziale Alba Langhe Roero, alla società Sodexo Italia S.p.A., 

dal 01/03/2025 al 31/08/2025, nelle more dell'approvazione del nuovo Capitolato speciale di 

appalto e relativo avvio della procedura ad evidenza pubblica, al fine di garantire la regolare 

prosecuzione del servizio. 

 

Per procedere a tale proroga, con la determinazione sopra citata, si è provveduto ad 

impegnare la somma di Euro 606.771,10 oltre Iva di legge per complessivi Euro 634.571,52 Iva 

inclusa, negli appositi capitoli del bilancio 2025. 

 

A seguito della ricognizione e del controllo degli importi impegnati si rende ora necessario 

svincolare le somme di seguito indicate per renderle nuovamente disponibili nei rispettivi capitoli 

PEG: 

 

Determinazione 

dirigenziale 

Codifica contabilità 

Descrizione piano dei conti finanziario 

IMPORTO DA 

SVINCOLARE 

Determinazione 

dirigenziale n. 628 del 

28/02/2025 

Cap. 3455/0 

Missione 04-Istruzione e diritto allo studio 

Programma 06-Servizi ausiliari all'istruzione 

Titolo 1-Spese correnti 

V U.1.03.02.15.999 – Altre spese per contratti di 

servizio pubblico 

€ 35.269,24 

Determinazione 

dirigenziale n. 628 del 

28/02/2025 

Cap. 3450/0 

Missione 04-Istruzione e diritto allo studio 

Programma 06-Servizi ausiliari all'istruzione 

Titolo 1-Spese correnti  

V U.1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le 

mense scolastiche 

€ 1.859,09 



Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto Comunale. 
 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 32 del 01/07/2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dall’art. 183 del sopraccitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 

- Di svincolare, per le motivazioni indicate in premessa, le somme precedentemente 

impegnate, rendendole nuovamente disponibili nei rispettivi capitoli PEG e precisamente: 

Determinazione 

dirigenziale 

Codifica contabilità 

Descrizione piano dei conti finanziario 

IMPORTO DA 

SVINCOLARE 

Determinazione 

dirigenziale n. 628 del 

28/02/2025 

Cap. 3455/0 

Missione 04-Istruzione e diritto allo studio 

Programma 06-Servizi ausiliari all'istruzione 

Titolo 1-Spese correnti 

V U.1.03.02.15.999 – Altre spese per contratti di 

servizio pubblico 

€ 35.269,24 

Determinazione 

dirigenziale n. 628 del 

28/02/2025 

Cap. 3450/0 

Missione 04-Istruzione e diritto allo studio 

Programma 06-Servizi ausiliari all'istruzione 

Titolo 1-Spese correnti  

V U.1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le 

mense scolastiche 

€ 1.859,09 

  

 LA DIRIGENTE 

       Dott.ssa Cristina Carmilla 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

Visto si attesta di aver provveduto alla registrazione della presente prenotazione contabile. 

 Alba,    

 IL DIRIGENTE 

(Dott. Massimo TOPPINO) 

C.C.m.s.  

 


